κδ'. Τῆς δὲ γενεθλίου τοῦ Σωτήρος ἡμῶν ἡμέρας ἐναστάσης τοῦτον ἠβουλήθη νυκτὶ ἀναλεῖν· κωλυθεὶς δὲ παρὰ τῆς Ἰδίας γυναικὸς διὰ τὴν ἑορτὴν ἐλασεν αὐτόν. Ὁ δὲ Μιχαὴλ ἐν τῇ εἰρητῇ ὧν, τοῦτο μαθὼν, πᾶσι τοῖς συμβούλοις τὰς μετ' αὐτοῦ ἐμήνυσεν, ὡς *Εἰ μὴ σπουδάσητε ἐξελεῖν με τῆς φρουρᾶς, πάντας ὑμᾶς καταμηρῶν τῷ βασιλεῖ.* Ἦν δὲ μετ' αὐ-

⁴ Isa. xxxii, 6.

bus sacri altaris venerabilis locus quasi septo quodam interstinguitur. Etenim nulla alia ratione quam ut eis omnium causa pia veneratio adhibeatur, una cum adjacente crucis figura, a principio ibi constitutæ sunt.

22. Enimvero hic nomine bestia leonisque moribus, cuncta hæc nullius sibi auctoritatis ducens, quam maxime divinam omnem picturam amoveri, oblivionisq. profundo tradere, satagebat. Quamobrem Deo pugnans, publica concione, talia palam perdita audacia, homo vecors preloquitur: *Quasi nobis coram, velut servi et amici, sic rei incumbite. Etenim stultus stulta loquetur, et cor ejus inania cogitabit* 777 *ut perficiat improba, et loquatur adversus Dominum seductionem* ^d. Hinc itaque qui inventi essent habere Christi, aut ejuſquam sanctorum imagines, diris suppliciis ac tormentis, sæva furia, cruentus homo addicebat. Atque in eum modum concisi membris quotidie atque maciati pii viri ac religiosi, omni loco interibant: nec paucos viros claros ac spectabiles nece sustulit.

23. Atque hæc quidem adversus orthodoxos nulla venia ac requie acerbus continue tyrannus exsequabatur: adversus autem viros equestris ac senatorii ordinis, nec non opulentiores, aliud nequam ipse nequissimus ac machinandi arte solertissimus commentum adinvenit. Cum enim constitutum haberet ut eos miserabiles ac pauperes redderet, quidnam facit? Inevitabilibus eos noxis ac criminibus innectit, prætexens prætextus in peccatis, ut quorum rei agerentur, metu omnem suam substantiam, ut eo periculo liberi exirent, rata vice præstarent. Erat quando vim simul inferret, majoribus adversus reliquos animis quam pro eorum ingenuitate. Aliis quidem lumina effodiebat, aliorum membra putabat, alios in vinculis tenebat, quos post dies aliquot neci traditurus esset. E quorum numero erat Michael, excubitorum ordinis tum præfectum 778 agens. Datum enim illi crimini erat apud imperatorem, quasi in ipsam machinaretur; quem in carcere et nervo vinctum servabat.

24. Salvatoris itaque nostri natali instante die ejus pervigilii nocte eum neci traditurus erat. Obstante vero ob diei solemniam conjuge interim ipsam dimisit. Michael in carcere constitutus, ubi rescivit, suis omnibus conjuratis indixit: *Nisi ut me carcere eximatis oppido operam dederitis, vos omnes deferam imperatori.* Porro erat eum eis et palatii